

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DESTINADOS A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, INCLUINDO AUTARQUIA, FUNDAÇÕES E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA, SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 26 de Fevereiro de 2020, às 09:13 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 3378/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 12/2020, Licitação nº 9/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: ÀS 09H00MIN. DO DIA 26 DE FEVEREIRO DE 2020, REUNIRAM-SE O PREGOEIRO AUGUSTO CORREIA JUNIOR E EQUIPE DE APOIO PARA EM ATENDIMENTO ÀS DISPOSIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL, REALIZAR OS PROCEDIMENTOS RELATIVOS A ESTE PREGÃO PRESENCIAL. INICIOU O PREGÃO EM CONFORMIDADE COM AS DISPOSIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL, O PREGOEIRO ABRIU A SESSÃO NO HORÁRIO PREESTABELECIDO, PELO SISTEMA E EFETUOU O CREDENCIAMENTO DOS INTERESSADOS. A SEGUIR OS CREDENCIADOS APRESENTARAM SUAS PROPOSTAS. APÓS ANÁLISE DA PROPOSTA FOI ABERTO A FASE DE LANCES, O PREGOEIRO CONVOCOU O CLASSIFICADO PARA APRESENTAÇÃO DOS LANCES DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO EDITAL. EM SEGUIDA, O PREGOEIRO PROCEDEU À ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO EXIGIDAS NO EDITAL. APÓS O JULGAMENTO, A EMPRESA VENCEDORA FOI HABILITADA. DIANTE DA AUSÊNCIA DE INTENÇÃO DE RECURSOS, O PREGOEIRO DECLAROU ENCERRADA A SESSÃO, LAVRANDO A PRESENTE ATA QUE, LIDA E ACHADA CONFORME, VAI ASSINADA PELO PREGOEIRO, EQUIPE DE APOIO E PELOS LICITANTES PRESENTES ATÉ O FINAL DO CERTAME.

Participante: 10287 - JOSÉ LUIZ GONÇALVES TEDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	AVENTAL DE RASPA SEM MANGA TIPO AÇOUGUEIRO (SOLDADOR) COM EM	UN	15,00	MISTER	0,0000	14,45	216,75
3	BOTA DE BORRACHA DE SEGURANÇA, TIPO IMPERMEÁVEL DE USO PROFÍ	PAR	80,00	MISTER	0,0000	20,50	1.640,00
7	CAPACETE DE SEGURANÇA, INJETADO EM POLIETILENO, COM UMÁ NERVUR	UN	10,00	PLASTCOR	0,0000	53,00	530,00
16	PROTETOR AURICULAR APRESENTA EXCELENTE FLEXIBILIDADE E ACABA	UN	35,00	DISTRAY	0,0000	1,19	41,65
18	PROTETOR SOLAR PROFISSIONAL DESENVOLVIDO COM ALTA TECNOLOGIA	UN	50,00	PROSUN	0,0000	372,00	18.600,00
Total do Participante ----->							21.028,40

Participante: 11917 - GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	BOTINA DE SEGURANÇA DE AMARRAR. COM BICO EM PU. FABRICADA EM	PAR	80,00	SAO CRISPIM	0,0000	32,00	2.560,00
6	CAPA DE CHUVA AMARELA FORRADA. FABRICADA EM PVC FORRADO. FEC	UN	100,00	PLASTCOR	0,0000	9,50	950,00
8	COLETE DE SEGURANÇA LARANJA COM BOLSO. 100% POLIÉSTER. COR:	UN	30,00	PLASTCOR	0,0000	17,50	525,00
9	LUVA AMARELA. CONFECCIONADA EM MALHA, EMBORRACHADA COM LÁTEX	PAR	180,00	SUPER SAFETY	0,0000	2,50	450,00
10	LUVA MULTIUSO LÁTEX STANDARD AMARELO COM FORRO. CONFECCIONAD	PAR	300,00	PLASTCOR	0,0000	2,05	615,00
11	LUVA PETROLEIRA DE COURO. IDEAL PARA SERVIÇOS MAIS LEVES E A	PAR	50,00	AIRCLAN	0,0000	7,49	374,50
12	LUVA TRICOTADA E PIGMENTADA. CONFECCIONADA COM ALGODÃO E POL	PAR	60,00	PLASTCOR	0,0000	2,04	122,40
13	MÁSCARA RESPIRADORA SEMIFACIAL DESCARTÁVEL DOBRÁVEL. CLASSE	UN	50,00	PLASTCOR	0,0000	2,00	100,00
14	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR. LENTE ÚNICA COM PROTEÇÃO LATERAL	UN	20,00	PLASTCOR	0,0000	2,31	46,20
Total do Participante ----->							5.743,10

Assinatura

Assinatura

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2020 - PR

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 12/2020
Processo de Licitação: 12/2020
Data do Processo: 04/02/2020

Folha: 2/2

Participante: 17047 - PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABAFADOR DE RUÍDO TIPO CONCHA. ESTE PROTETOR AURICULAR SE DE	UN	25,00	PROTECT CA 27202	0,0000	6,62	165,50
5	BOTINA DE SEGURANÇA. SEM BICO DE AÇO, CONFECCIONADO EM COURO	PAR	80,00	CARTOM CA 17137	0,0000	28,30	2.264,00
15	PERNEIRA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM DUAS CAMADAS DE LAMIN	UN	20,00	JOG CA 26454	0,0000	17,60	352,00
17	PROTETOR FACIAL COMPOSTO POR UM VISOR COM POLICARBONATO INCO	UN	25,00	PLASTCOR CA 15019	0,0000	16,10	402,50
19	RESPIRADOR SEMIFACIAL. CONFECCIONADO EM BORRACHA MACIA COM D	UN	50,00	PLASTCOR CA 39429	0,0000	30,00	1.500,00
Total do Participante ----->							4.684,00
Total Geral ----->							31.455,50

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São João Batista, 26 de Fevereiro de 2020

COMISSÃO:

AUGUSTO CORREIA JUNIOR - - Pregoeiro(a)
 RILDO VARGAS - - PREGOEIRO SUPLENTE
 ALUISIO VENANCIO DA SILVA - - EQUIPE DE APOIO
 JANAINA PERA - - EQUIPE DE APOIO
 GABRIEL ZUNINO DUARTE - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JARDEL GONCALVES - - Representante
 CARLOS FILIPE CONTEZINI - - Representante
 - Representante
 - Representante